Прокуратура Злынковского района информирует

[bookmark: _GoBack]

Утвержден перечень документов и информации, связанных с наступлением страхового случая и необходимых для решения вопроса о страховой выплате, предоставляемых органами исполнительной власти страховщикам

Постановление Правительства РФ от 31.03.2023 N 523
"Об утверждении перечня документов и информации, связанных с наступлением страхового случая и необходимых для решения вопроса о страховой выплате, предоставляемых органами исполнительной власти страховщикам, а также Правил предоставления документов и информации, связанных с наступлением страхового случая и необходимых для решения вопроса о страховой выплате" утвержден перечень документов и информации, связанных с наступлением страхового случая и необходимых для решения вопроса о страховой выплате, предоставляемых органами исполнительной власти страховщикам В указанный перечень включены, в частности, документы и информация о дорожно-транспортном происшествии, о государственной регистрации транспортного средства, о выданных водительских удостоверениях, а также сведения о действительности паспорта гражданина РФ, предъявленного на определенное имя, и др.
Кроме этого, постановлением установлен порядок предоставления органами исполнительной власти указанных документов и информации страховщику по его запросу либо на основании соглашения о взаимодействии.
Настоящее постановление вступает в силу с 15 июля 2023 года.

Заместитель прокурора района                                                           С.В. Новик